1

7

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2017 № 2570
Валдай

О внесении изменений в постановление
Администрации Валдайского муниципального
района от 25.11.2016 № 1915

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района от 25.11.2016 №1915 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения на 2017-2019 годы»:
1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления, названии муниципальной программы слова «на 2017-2019 годы» на «на 2017-2020 годы»;
1.2. В паспорте муниципальной программы:
1.2.1. Изложить пункт 3 в редакции:
«3. Цели и задачи муниципальной программы:
	 №
п/п
	Цели, задачи и
целевые показатели
муниципальной программы
	Значение целевых показателей

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель 1. Улучшение условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения, улучшение их транспортно-эксплуатационного состояния и предупреждение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения

	1.1.1.
	Показатель 1. Доля автомобильных дорог, тротуаров, автобусных остановок в зимний и летний периоды на территории Валдайского городского поселения в нормативном состоянии, подлежащих уборке, %
	100
	100
	100
	100

	1.1.2.
	Показатель 2. Площадь отремонтированных автомобильных дорог и тротуаров общего пользования местного значения, а/д, кв.м/тротуары, кв.м
	34504,9/3623

	4000/1900
	4000/1000
	4000/1000

	1.1.3.
	Показатель 3. Количество автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которые разработана проектно-сметная документация на строительство или капитальный ремонт, или реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения, шт.
	1
	1
	1
	1

	1.1.4.
	Показатель 4. Протяженность паспортизированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	0,077
	2,0
	2,0
	2,0

	1.1.5.
	Показатель 5. Количество отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, шт.
	0

	0

	2

	2

	1.1.6.
	Показатель 6. Количество построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения, шт.
	1
	1
	1
	1

	1.2.
	Задача 2. Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения

	1.2.1.

	Показатель 1. Доля обслуживаемых светофорных объектов, %
	100
	100
	100
	100

	1.2.2.
	Показатель 2. Количество автомобильных дорог общего пользования местного значения Валдайского муниципального района, на которые разработаны схемы дислокации дорожных знаков и разметки, шт.
	1

	1

	1

	1

	1.2.3.

	Показатель 3. Количество обустроенных автобусных посадочных площадок, шт.
	3

	3

	3

	3

	1.2.4.
	Показатель 4. Количество/протяженность приобретенных технических средств организации дорожного движения: дорожные знаки, шт./пешеходные ограждения типа «Крест», м.п.
	47/124

	16/120
	16/120
	16/120

	1.2.5.

	Показатель 5. Количество установленных технических средств организации дорожного движения, шт.
	46

	50

	50

	50

	1.2.6.

	Показатель 6. Площадь нанесенной дорожной разметки, кв.м
	5 256,57
	3500
	5000
	5000

	1.2.7.
	Показатель 7. Количество разработанных программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, шт.
	1
	0
	0
	0

	1.2.8.
	Показатель 8. Количество разработанных комплексных схем организации дорожного движения (далее-КСОДД), шт.
	0
	1
	0
	0

	1.2.9.
	Показатель 9. Количество отремонтированных искусственных дорожных неровностей («лежачих полицейских») на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, шт.
	15
	0
	0
	0

»;
1.2.2. Заменить в пункте 4 слова «2017-2019 годы.» на «2017-2020 годы.»;
1.2.3. Изложить пункт 5 в редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Год

	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Валдайского муниципального района

	бюджет Валдайского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	9 921,95393
	-
	-
	24 203,69627
	-
	34 125,6502

	2018
	1916,0
	-
	-
	21 446,00
	-
	23 362,00

	2019
	1916,0
	-
	-
	22 146,00
	-
	24 062,00

	2020
	1916,0
	-
	-
	22 146,00
	-
	24 062,00

	ВСЕГО
	  15 669,95393
	-
	-
	89 941,69627
	-
	105 611,6502

»;
1.2.4. Заменить в пункте 6 слова «…к 2019 году…» на «…к 2020 году…»;
1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.4. В паспорте подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения»:
1.4.1. Изложить пункт 2 в редакции:
«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы:
	№
п/п
	Цели, задачи и целевые показатели
муниципальной подпрограммы
	Значение целевых показателей

	2017
	2018
	2019
	2020

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения

	1.1.1.

	Показатель 1. Доля автомобильных дорог, тротуаров, автобусных остановок в зимний и летний периоды на территории Валдайского городского поселения в нормативном состоянии, подлежащих уборке, %
	100
	100
	100
	100

	1.1.2.

	Показатель 2. Площадь отремонтированных автомобильных дорог и тротуаров общего пользования местного значения, а/д, кв.м/тротуары, кв.м
	34 441,9/
3 623

	4000/
1900

	4000/
1000

	4000/
1000

	1.1.3.
	Показатель 3. Количество автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которые разработана проектно-сметная документация на строительство или капитальный ремонт, или реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения, шт.
	1
	1
	1
	1

	1.1.4.

	Показатель 4. Протяженность паспортизированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	0,077

	2,0

	2,0
	2,0

	1.1.5.
	Показатель 5. Количество отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, шт.
	0
	0
	2
	2

	1.1.6
	Показатель 6. Количество построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения, шт.
	1
	1
	1
	1

»;
1.4.2. Заменить в пункте 3 слова «2017-2019 годы.» на «2017-2020 годы.»;
1.4.3. Изложить пункт 4 в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы (тыс. рублей):

Год

	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Валдайского муниципального района

	бюджет Валдайского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	9 921,95393
	-
	 -
	21 649,86807
	-
	31 571,822

	2018
	 1916,0
	-
	-
	 19 546,00
	-
	21 462,00

	2019
	1916,0
	-
	-
	 20 146,00
	-
	22 062,00

	2020
	1916,0
	-
	-
	20 146,00
	-
	22 062,00

	ВСЕГО
	 15 669,95393
	 -
	 -
	81 487,86807
	 -
	97 157,822

»;
1.4.4. Заменить в пункте 5 слова «…к 2019 году…» на «…к 2020 году…»;
1.5. Изложить мероприятия подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения» в прилагаемой редакции (приложение 2);
1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения»:
1.6.1. Изложить пункт 2 в редакции:
«2.Задачи и целевые показатели подпрограммы:

	№
п/п
	Цели, задачи и целевые показатели
муниципальной подпрограммы
	Значение целевых показателей

	2017
	2018
	2019
	2020

	1.2.
	Задача 1. Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского поселения за счет средств местного бюджета

	1.2.1.
	Показатель 1. Доля обслуживаемых светофорных объектов, %
	100
	100
	100
	100

	1.2.2.
	Показатель 2. Количество автомобильных дорог общего пользования местного значения Валдайского муниципального района, на которые разработаны схем дислокации дорожных знаков и разметки, шт.
	1
	1
	1
	1

	1.2.3.
	Показатель 3. Количество обустроенных автобусных посадочных площадок, шт.
	3
	3
	3
	3

	1.2.4.
	Показатель 4. Количество/протяженность приобретенных технических средств организации дорожного движения: дорожные знаки, шт./пешеходные ограждения типа «Крест», м п.
	47/124
	16/120
	16/120

	16/120

	1.2.5.

	Показатель 5. Количество установленных технических средств организации дорожного движения, шт.
	46
	50
	50
	50

	1.2.6.
	Показатель 6. Площадь нанесенной дорожной разметки, кв.м
	5 256,57
	3500
	5000
	5000

	1.2.7.
	Показатель 7. Количество разработанных программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, шт.
	1
	0
	0
	0

	1.2.8.
	Показатель 8. Количество разработанных комплексных схем организации дорожного движения (далее-КСОДД), шт.
	0
	1
	0
	0

	1.2.9.
	Показатель 9. Количество отремонтированных искусственных дорожных неровностей («лежачих полицейских») на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, шт.
	15
	0
	0
	0

»;
1.6.2. Заменить в пункте 3 слова «на 2017-2019 годы.» на «2017-2020 годы.»;
1.6.3. Изложить пункт 4 в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и погодам реализации (тыс. рублей):

Год

	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Валдайского муниципального района

	бюджет Валдайского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	0,00
	-
	-
	2553,8282
	-
	 2553,8282

	2018
	0,00
	-
	-
	1 900,00
	-
	1 900,00

	2019
	0,00
	-
	-
	2 000,00
	-
	2 000,00

	2020
	0,00

	2 000,00

	2 000,00

	ВСЕГО
	0,00
	-
	-
	8 453,8282
	--
	8 453,8282

»;
1.6.4. Заменить в пункте 5 слова «…к 2019 году…» на «…к 2020 году»;
1.7. Изложить мероприятия подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения» в прилагаемой редакции (приложение 3).
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ